【プレスリリース】
＜報道関係者各位＞                                          2324 年 6 ⽉ 29 ⽇

Indeed Japan 株式会社

「"#"$ 年の労働市場の展望」についてのセミナー動画公開のお知らせ
Indeed‧リクルートの共同開催、Indeed Hiring Lab エコノミスト⻘⽊雄介より解説

世界 No.6 求⼈サイト*「Indeed （インディード）」の⽇本法⼈である Indeed Japan 株式会社（本社：東京都港
区、代表取締役：⼤⼋⽊ 紘之、https://jp.indeed.com 以下 Indeed）は、Indeed の国際的なエコノミックリサ
ーチ機関である「Indeed Hiring Lab」と株式会社リクルートと共同で、「2324 年の労働市場の展望」をテーマ
に、2324 年 6 ⽉ 64 ⽇に報道機関の皆様を対象としたセミナーを実施しました。このたび、本セミナー動画を
公開いたしましたのでお知らせいたします。

Indeed やリクルートが保有する様々なデータをもとに、⽇本の賃⾦をめぐる動向や展望、供給⼒の課題につい
て、Indeed Hiring Lab エコノミストの⻘⽊雄介らが解説していますので、求職者や企業の採⽤担当の⽅など、
多くの⽅にご参考としていただけますと幸いです。

なお、本セミナー内容の⼀部は、Indeed Hiring Lab のサイト（https://www.hiringlab.org/jp）にて、レポート
記事「2324 年⽇本の労働市場の展望：持続的に賃⾦が上昇する⾒込みがある⼀⽅、更なる賃⾦上昇には供給⼒
の強化が必要」としても掲載しております。

n セミナー実施概要
• セミナータイトル：「2324 年の労働市場の展望」
• 開催⽇時： 2324 年 6 ⽉ 64 ⽇（⽔）6õ:33〜6÷:33
• 講演内容

o Indeed Hiring Lab 解説：
（6）賃⾦と労働市場の流動性 （2）供給⼒の課題

o リクルート解説：
（6）賃⾦をめぐる今後の動きについて（2）⽇本の労働⼒のポテンシャルとは

• 登壇者：
o Indeed Japan 株式会社 Indeed Hiring Lab エコノミスト ⻘⽊ 雄介
o 株式会社リクルート  HR横断リサーチ部 HRリサーチセンター⻑ 津⽥ 郁
o 株式会社リクルート  HR横断リサーチ部 研究員 笠井 彰吾

n セミナー動画‧資料
以下より、セミナー動画の閲覧、および、セミナー資料のご確認をいただけます。

• セミナー動画 URL：https://youtu.be/cNNz62wrMSo
• セミナー資料：https://go.indeed.com/RSRT-Japan-LaborMarket

Indeed（インディード）について

Indeed は、最も多くの⼈が仕事を⾒つけている世界 No.6 求⼈サイト*です。Indeed には、4億 :333万件以上
の求職者プロフィールがあり、2: ⾔語で A3か国以上の⼈々が Indeed で仕事を探したり、履歴書を投稿した
り、企業を調べたりしています。 õ43万以上の雇⽤主が Indeed を利⽤して新しい従業員を⾒つけ、採⽤して
います。詳細は https://jp.indeed.com をご覧ください。 *出典：Comscore 232÷ 年 õ ⽉総訪問数

本件に関するお問い合わせ先
Indeed Japan 株式会社 広報窓⼝  E-mail: jp-pr@indeed.com

https://jp.indeed.com/
https://www.hiringlab.org/jp
https://www.hiringlab.org/jp/blog/2025/01/15/2025%e5%b9%b4%e6%97%a5%e6%9c%ac%e3%81%ae%e5%8a%b4%e5%83%8d%e5%b8%82%e5%a0%b4%e3%81%ae%e5%b1%95%e6%9c%9b%ef%bc%9a%e6%8c%81%e7%b6%9a%e7%9a%84%e3%81%ab%e8%b3%83%e9%87%91%e3%81%8c%e4%b8%8a%e6%98%87/
https://www.hiringlab.org/jp/blog/2025/01/15/2025%e5%b9%b4%e6%97%a5%e6%9c%ac%e3%81%ae%e5%8a%b4%e5%83%8d%e5%b8%82%e5%a0%b4%e3%81%ae%e5%b1%95%e6%9c%9b%ef%bc%9a%e6%8c%81%e7%b6%9a%e7%9a%84%e3%81%ab%e8%b3%83%e9%87%91%e3%81%8c%e4%b8%8a%e6%98%87/
https://youtu.be/cNNz12wrMSo
https://go.indeed.com/2025-Japan-LaborMarket
https://jp.indeed.com/
mailto:jp-pr@indeed.com